

**Lucrari de inlocuire a
linoleumului in clasele blocului
liceal a LT "G. Calinescu"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 122 728,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	68,7000	17,37 16,25	1 193,66 1 116,38
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2	121,8000	36,65 29,90	4 463,97 3 641,82
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (partial la necesitate)	m2	48,0000	22,75 19,50	1 092,00 936,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (partial)	m2	48,0000	141,29 45,50	6 781,92 2 184,00
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=6, gr. +3 cm)	m2	48,0000	135,69 46,80	6 513,12 2 246,40
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare	m2	121,8000	209,28	25 490,66

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 20 mm. Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.			30,42	3 705,16
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile prefabricate din LEMN sau MDF (norma plinta 0.60m/m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC LIPIT cu prenadex (adeziv pentru linoleum) - Covor PVC pentru trafic intens Tarkett Force (sau similar), Clasa 33, grosime min. 2.5mm. Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	121,8000	364,06 71,50	44 342,95 8 708,70
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,0000	81,25 81,25	406,25 406,25
9	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	5,0000	72,15 72,15	360,75 360,75
10	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,0000	167,70 0,00	838,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			91 483,78
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				91 483,78 23 305,46
		<i>Total</i>	lei			91 483,78
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				91 483,78 23 305,46

		Total	lei		91 483,78
		Asigurari Sociale	24 %		5 593,31
		Transportarea Materialelor	2 %		1 224,88
		Total 1			98 301,97
		Cheltuieli de Regie	2 %		1 966,04
		Total 2			100 268,01
		Beneficiu de Deviz	2 %		2 005,36
		Total 3			102 273,37

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			20 454,67
		Total deviz:				122 728,04
		Inclusiv salariu				23 305,46

Intocmit

ADRIKA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sectorul Riscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuire a
linoleumului in clasele blocului
liceal a LT "G. Calinescu"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 122 728,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,250000	65,00	81,25
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,80000 0	65,00	7 917,00
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,60240 0	65,00	7 449,16
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	43,458000	65,00	2 824,77
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,550000	65,00	360,75
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,885000	65,00	4 347,53
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,000000	65,00	325,00
		Total manopera				23 305,46

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,074176	420,00	31,15
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	4,032000	420,00	1 693,44

		mm				
3.	2320166200729	Parchetin	l	3,654000	150,00	548,10
4.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,027772	35,00	385,97
5.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,708810	35,00	129,81
6.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,890160	55,00	543,96
7.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	24,725400	30,00	741,76
8.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	74,176200	95,00	7 046,74
9.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	123,62700 0	36,00	4 450,57
10.	2523116716345- 7	Covor PVC pentru trafic intens Tarkett Force (sau similar), Clasa 33, grosime min. 2.5mm.	m2	129,80835 0	160,00	20 769,34
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 305,0135 00	2,00	2 610,03
12.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3 749,4424 80	5,00	18 747,21
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,168000	1 000,00	3 168,00
14.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,967048	50,00	148,35
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,241440	25,00	31,04
16.	4100126202818	Apa	m3	7,942216	25,00	198,55
Total materiale de construcții						61 244,02

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,654000	50,00	182,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,950500	50,00	147,52
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,394000	450,00	3 777,30
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,231200	150,00	1 534,68
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,008000	450,00	453,60
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,290000	650,00	838,50
Total utilaje de construcții						6 934,30

Total	lei	91 483,78
Asigurari Sociale	24 %	5 593,31
Transportarea Materialelor	2 %	1 224,88
Total 1		98 301,97
Cheltuieli de Regie	2 %	1 966,04
Total 2		100 268,01
Beneficiu de Deviz	2 %	2 005,36
Total 3		102 273,37
TVA	20 %	20 454,67

Total deviz:

122 728,04

Intocmit

ADRIKA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sectorul Riscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de inlocuire a linoleumului in
clasele blocului liceal a LT "G. Calinescu"

Investitor DETS sectorul Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			17,37 ----- 16,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120000	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130000	65,00	8,45
	4100126202818	Apa	m3	0,015000	25,00	0,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015000	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 193,66
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2			36,65 ----- 29,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230000	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230000	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,030000	150,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,030000	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030000	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 463,97
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (partial la necesitate)	m2			22,75 ----- 19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150000	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150000	65,00	9,75
	4100126202818	Apa	m3	0,050000	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040000	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 092,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (partial)	m2			141,29 ----- 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033000	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042000	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010000	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030000	450,00	13,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012000	450,00	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 781,92
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=6, gr. +3 cm)	m2			135,69 ----- 46,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020000	65,00	7,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005500	1 000,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150000	2,00	25,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007000	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002000	25,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003000	450,00	8,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001500	450,00	4,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 513,12
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm. Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.	m2			209,28 30,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468000	65,00	30,42
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600000	5,00	153,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090000	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,007000	25,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084000	150,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020000	450,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 490,66
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile prefabricate din LEMN sau MDF (norma plinta 0.60m/m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC LIPIT cu prenadex (adeziv pentru linoleum) - Covor PVC pentru trafic intens Tarkett Force (sau similar), Clasa 33, grosime min. 2.5mm. Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			364,06 71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	65,00	6,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,000000	65,00	65,00
	2523116716345-7	Covor PVC pentru trafic intens Tarkett Force (sau similar), Clasa 33, grosime min. 2.5mm.	m2	1,050000	160,00	170,52
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,030000	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,600000	95,00	57,86
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,080000	55,00	4,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500000	2,00	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001500	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,200000	30,00	6,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024000	50,00	1,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,000600	420,00	0,26
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,000000	36,00	36,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030000	450,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 342,95
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,25 81,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250000	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			406,25
9	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			72,15 72,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110000	65,00	72,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,75
10	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			167,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258000	650,00	167,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			838,50

APROBAT:

Intocmit
ADRIKA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
DETS sectorul Riscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.